
Protokół Nr 15/2007 
 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku  

w dniu 22 maja 2007r.  
 
 
 Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta Kluczborski  – Piotr Pośpiech,  
w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu  
oraz Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu. Na zaproszenie Starosty w posiedzeniu 
uczestniczyła również Pani Olga Lewicka-Gawle, dotychczasowy Likwidator Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ZOZ w  Kluczborku oraz nowo powołany  
likwidator zakładu Pan Marcin Kisilica. Starosta w imieniu całego Zarządu Powiatu 
podziękował Pani Oldze Lewickiej-Gawle za dotychczasową współpracę. 
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad:  

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
 a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów  
    i wydatków, 
 b/porozumienie z Gminą Kluczbork w sprawie przyznania Powiatowi Kluczborskiemu  
    dotacji celowej w kwocie 182.000,-zł. na dofinansowanie szczepień przeciwko  
    meningokokom grupy C dla młodzieży z terenu Gminy Kluczbork,  
 c/porozumienie z Gminą Byczyna w sprawie przyznania Powiatowi Kluczborskiemu  
    dotacji celowej w kwocie 52.000,-zł. na dofinansowanie szczepień przeciwko  
    meningokokom grupy C dla młodzieży z terenu Gminy Byczyna,  
 d/porozumienie z Gminą Wołczyn w sprawie przyznania Powiatowi Kluczborskiemu  
    dotacji celowej w kwocie 82.000,-zł. na dofinansowanie szczepień przeciwko  
    meningokokom grupy C dla młodzieży z terenu Gminy Wołczyn,  
 e/porozumienie z Gminą Lasowice Wielkie w sprawie przyznania Powiatowi  
    Kluczborskiemu dotacji celowej w kwocie 33.000,-zł. na dofinansowanie szczepień  
    przeciwko meningokokom grupy C dla młodzieży z terenu Gminy Lasowice Wielkie,  
 f/propozycje dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu dotyczące najniższego  
    wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania w tabeli wynagrodzeń oraz wartości punktu, 
 g/pismo w sprawie sfinansowania turnieju szachowego, 
 h/pismo w sprawie dofinansowania oświetlenia posesji przy ul. Żeromskiego 3  
    w Kluczborku,  
 i/pismo w sprawie dofinansowania „Dożynek Parafialnych” w Szymonkowie, 
 j/pismo w sprawie dofinansowania I Międzynarodowego Festiwalu Piosenki  
   „Kluczborskie Trele” organizowanego przez Kluczborski Dom Kultury oraz  
   Stowarzyszenie Miłośników Kultury i Sztuki „Irys”, 
 k/projekt zmiany planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem    
    Geodezyjnym i Kartograficznym na 2007 rok.       
3.Sprawy oświaty: 
 a/informacja dotycząca audytu zewnętrznego stypendiów unijnych dla uczniów w roku  
    szkolnym 2006/2007, 
 b/projekt założeń do „Programu rozwoju kultury fizycznej w Powiecie Kluczborskim”, 
 c/informacja dotycząca dalszych działań związanych z przekazaniem Zespołu Szkół  
    Ponadgimnazjalnych – Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bogdańczowicach,  
 d/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie dotacji dla szkól niepublicznych, 
 e/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie regulaminu przyznawania nagród w dziedzinie  
    sportu, 
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 f/umowa z firmą VULCAN Dolny Śląsk na użytkowanie systemu Nabór – Optivum oraz  
    przeprowadzenie szkoleń związanych z wdrożeniem systemu w Powiecie Kluczborskim,  
    podczas rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2007/2008, 
 g/porozumienie z Gminą Praszka w sprawie doskonalenia zawodowego i doradztwa  
    metodycznego dla nauczycieli, 
 h/pismo w sprawie zatrudnienia pomocy nauczyciela w klasie dla uczniów z upośledzeniem  
    umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym w Specjalnym Ośrodka Szkolno- 
   Wychowawczym w Kluczborku 
 i/pismo w sprawie przydzielenia środków finansowych na remont sali lekcyjnej  
   w  Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku,  
 j/pismo w sprawie wyrażenia zgody na organizację świetlicy dla uczniów Specjalnego  
   Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku. 
4.Sprawy różne: 
  a/pismo w sprawie nabycia w formie darowizny prawa własności nieruchomości  
    przy ul. Sienkiewicza 22 (działka nr 85/6 k.m. 3 o pow. 0,2050 ha) na rzecz Powiatu  
    Kluczborskiego, 
  b/pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku dotyczące wniosku  
    w sprawie użyczenia gruntu znajdującego się w pasie drogi powiatowej, 
 c/oświadczenie najemców lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Konopnickiej 13  
    w Kluczborku dotyczące ponoszenia kosztów mediów oraz podziału geodezyjnego, 
 d/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia  
    Statutu Powiatu Kluczborskiego,   
 e/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia „Programu  
    współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2007 roku”, 
 f/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie sporządzenia odpowiedzi  
    na skargę Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę Nr XI/84/2003 Rady Powiatu  
    z dnia 16 października 2003r. w sprawie utworzenia spółki akcyjnej, 
 g/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/2007  
    Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego  
    na 2007 rok.   
5.Ustalenie sposobu realizacji uchwały Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 14 maja 2007r.  
6.Wolne wnioski. 
7.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z 13 posiedzenia Zarządu Powiatu. 
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu Nr 13/2007 z dnia 11 maja 2007r.  
i w drodze głosowania protokół powyższy został jednogłośnie przez Zarząd zatwierdzony.  
 
 

Do punktu 2 porządku  
 
Starosta Kluczborski przedstawił kolejno sprawy finansowe: 
a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów  
   i wydatków. Starosta wyjaśnił, że uchwała ta dotyczy zwiększeniu planu dochodów  
   i wydatków o kwotę 44.660,-zł., którą powiat otrzymał od Wojewody Opolskiego  
   jako dotację celową z przeznaczeniem na pomoc dla repatriantów, którzy osiedlili się  
   w miejscowości Jakubowice na terenie Gminy Byczyna.   
   Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń do powyższych zmian w budżecie powiatu 
   i jednogłośnie podjęli w tej sprawie uchwałę Nr 15/52/2007.  
b/-e/porozumienia z gminami Powiatu Kluczborskiego w sprawie przyznania powiatowi  

 



 3 

   dotacji celowych na dofinansowanie szczepień przeciwko meningokokom grupy C  
   dla młodzieży z terenu poszczególnych gmin. Starosta wyjaśnił, że porozumienia te są  
   konsekwencją ustaleń z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 maja 2007r., w którym  
    uczestniczył między innymi przedstawiciel Ministra Zdrowia, Wojewódzki Inspektor  
    Sanitarny, Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny oraz Burmistrzowie i Wójt naszych  
    gmin. W trakcie spotkania podjęto wspólnie decyzję o zaszczepieniu dzieci i młodzieży 
    z terenu powiatu w wieku 6-16 lat. Gminy zobowiązały się do partycypowania w kosztach  
    tych szczepień i związku z powyższym przygotowano następujące porozumienia: 
   -z Gminą Kluczbork o przyznaniu powiatowi dotacji celowej w kwocie 182.000,-zł., 
   -z Gminą Byczyna o przyznaniu powiatowi dotacji celowej w kwocie 52.000,-zł., 
   -z Gminą Wołczyn o przyznaniu powiatowi dotacji celowej w kwocie 82.000,-zł., 
   -z Gminą Lasowice Wielkie o przyznaniu powiatowi dotacji celowej w kwocie 33.000,-zł.         
   Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie upoważnili Starostę oraz Wicestarostę,  
   przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu, do podpisania powyższych porozumień z gminami.  
 f/pismo w sprawie propozycji kierowników jednostek organizacyjnych powiatu dotyczące       
   ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania miesięcznej tabeli  
   wynagrodzeń oraz ustalenia wartości punktu.  
   Zarząd zapoznał się z propozycjami kierowników jednostek i postanowił o ustaleniu  
   wartości najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania na poziomie  
   460,-zł. dla wszystkich jednostek oświatowych powiatu i dla Powiatowego Zespołu  
   Socjalizacyjno-Interwencyjnego „Nasz Dom” Bogacica –Bąków” oraz 600,-zł.  
   dla pozostałych jednostek. Natomiast wartość punktu Zarząd ustalił jednakowo  
   dla wszystkich jednostek - na poziomie 5,-zł.  
   Jednocześnie zobowiązano Głównego Specjalistę ds. kadr do skierowania powyższych  
   ustaleń Zarządu do związków zawodowych w celu ich zaopiniowania.  
g/wniosek Prezesa Sekcji Szachowej Stowarzyszenia Szachowego LZS „Goniec”  
   w Kluczborku w sprawie dofinansowania turnieju szachowego, który odbędzie się w dniu  
   23 czerwca 2007r. w ramach Dni Kluczborka.  
   Starosta powiedział, że wnioskodawca zwrócił się z prośbą o sfinansowanie zakupu  
   pucharów, dyplomów oraz upominków za kwotę około 600,-zł., natomiast Naczelnik  
   Wydziału Edukacji i Sportu zaproponował, aby na imprezę przeznaczyć maksymalną kwotę     
   800,-zł. Zarząd po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem postanowił o przyznaniu  
   w ramach dofinansowania w/w imprezy łącznej kwoty 600,-zł. z przeznaczeniem  
   na dokonanie wymienionych we wniosku zakupów.        
h/wniosek Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu  
   w sprawie wystąpienia Pana Marka Mochnacza o dofinansowanie oświetlenia posesji  
   przy ul. Żeromskiego 3 w Kluczborku (działka nr 88/18) stanowiącej własność Powiatu  
   Kluczborskiego.  
   Starosta wyjaśnił, że wnioskodawca wystąpił  w tej sprawie ze względu na konieczność     
   zabezpieczenia terenu przed wandalizmem. Członkowie Zarządu po dyskusji zobowiązali  
   Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu, aby   
   skierował do Pana Marka Mochnacza pismo w sprawie uzupełnienia wniosku o podanie  
   szczegółowych kosztów oświetlenia oraz informacji kto i w jaki sposób będzie w nich  
   partycypował.  
 i/wniosek Sołtysa Wsi Szymonków Gmina Wołczyn w sprawie wsparcia finansowego  
   w kwocie 3.000,-zł. „Dożynek Parafialnych”, które odbędą się w dniu 02.09.2007r.   
   Starosta wyjaśnił, że w miesiącu kwietniu br. Sołtys Szymonkowa wnioskował już  
   w tej sprawie i zgodnie z rozstrzygnięciem Zarządu ponownie wnioskuje w chwili obecnej.  
   Zarząd Powiatu po ponownym zapoznaniu się z wnioskiem Sołtysa postanowił przyznać  
   na powyższy cel kwotę 1.000,-zł.  
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 j/wniosek Dyrektora Kluczborskiego Domu Kultury w sprawie wsparcia finansowego  
   I Międzynarodowego Festiwalu Piosenki „Kluczborskie Trele” organizowanego przez  
   Kluczborski Dom Kultury oraz Stowarzyszenie Miłośników Kultury i Sztuki „Irys”,  
   który odbędzie się w dniach od 08.06.2007r. do 09.06.2007r.  
   Zarząd postanowił o dofinansowaniu w/w imprezy kwotą 300,-zł. z przeznaczeniem  
   na zakup trzech nagród w dowolnej kategorii.  
k/projekt zmian planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem  
   Geodezyjnym i Kartograficznym na 2007r. Starosta wyjaśnił, że plan ten uwzględnia  
   rzeczywisty stan środków funduszu na początek bieżącego roku, przewidywaną wielkość  
   wpływów na w/w fundusz oraz planowane wydatki.  
   Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń do projektu zmian planu finansowego  
   w/w funduszu i jednogłośnie go zatwierdzili.  
 
 

Do punktu 3 porządku  
 
Następnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświatowe:  
a/informacja Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie audytu zewnętrznego  
   stypendiów unijnych dla uczniów w roku szkolnym 2006/2007.  
   Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu wyjaśniła, że suma środków pomocowych  
   przeznaczonych na pomoc dla uczniów i studentów w roku szkolnym 2006/2007       
   przekroczyła kwotę 1.000.000,-zł. i w związku z tym konieczne jest przeprowadzenie  
   audytu zewnętrznego. Starosta potwierdził, że jest to konieczne.  
   Członkowie Zarządu po zapoznaniu się z powyższą informacją, zobowiązali Kierownika  
   Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu do wystąpienia  
   z zapytaniem o cenę do firm, które są uprawnione do przeprowadzenia powyższego audytu.  
b/pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie projektu założeń do „Programu  
   rozwoju kultury fizycznej w Powiecie Kluczborskim”.  
   Pani Naczelnik wyjaśniła, że projekt założeń zostanie również skierowany do Powiatowej  
   Rady Sportu w celu zaopiniowania, a następnie do Rady Powiatu w Kluczborku  
   do zatwierdzenia go w formie uchwały.     
   Zarząd nie wniósł zastrzeżeń do przedłożonego projektu i zatwierdził go do dalszej pracy  
   Wydziału Edukacji i Sportu.  
c/informacja Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu o dalszych działaniach związanych  
   z przekazaniem Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
   - Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Bogdańczowicach.  
   Do powyższej informacji dołączone zostało porozumienie zawarte w dniu 15 maja 2007r.  
   pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zarząd  
   po zapoznaniu się z powyższym porozumieniem oraz informacją Naczelnika, zobowiązał  
   Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia powiatu i Promocji Powiatu, Naczelnika  
   Wydziału Edukacji i Sportu oraz Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  
   i Gospodarki Nieruchomościami do wspólnego przygotowania w terminie do końca czerwca  
   2007r. projektu umowy darowizny mienia należącego do szkoły, w formie aktu  
   notarialnego. Starosta zwrócił uwagę na konieczność umieszczenia w tym akcie zapisu  
   wynikającego z ustawy o gospodarce gruntami i nieruchomościami, mówiącego o tym,  
   że warunkiem przejęcia mienia będzie prowadzenie przez Ministra w przejętej szkole  
   jedynie działalności edukacyjnej. Jeżeli z jakichkolwiek powodów działalność ta zostanie  
   zaprzestana to darowizna podlega odwołaniu. Ponadto Zarząd zobowiązał Dyrektora  
   Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego  
   w Bogdańczowicach do przygotowania na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji,  

 



 5 

   protokołu zdawczo-odbiorczego całego majątku ruchomego szkoły. Protokół ten będzie  
   załącznikiem do aktu notarialnego. 
d/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie ustalenia trybu udzielania  
   i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla szkół niepublicznych posiadających uprawnienia   
   szkół publicznych. Projekt ten został przygotowany przez Wydział Edukacji i Sportu.  
   Pani Naczelnik Wydziału wyjaśniła, że projekt nowej uchwały w tej sprawie przygotowano  
   w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu  
   dotyczącym uchwały Nr VIII/41/2007 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 22 lutego 2007r.,   
   w której stwierdzono nieważność kilku § i brak paru zapisów.  
   Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń do niniejszego projektu uchwały, jednogłośnie  
   go zatwierdzili i postanowili o skierowaniu go na najbliższą sesję Rady Powiatu. 
e/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie przyjęcia regulaminu  
   przyznawania nagród Starosty Kluczborskiego za osiągnięcia w dziedzinie sportu.  
   Projekt ten został przygotowany przez Wydział Edukacji i Sportu zgodnie z wcześniejszym  
   rozstrzygnięciem Zarządu. Projekt ten zawiera zmiany pozytywnie zaopiniowane przez  
   Zarząd Powiatu oraz Powiatową Radę Sportu.      
   Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń do projektu uchwały, jednogłośnie  
   go zatwierdzili i postanowili o skierowaniu go na najbliższą sesję Rady Powiatu. 
f/umowa pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a spółką z o.o. VULKAN z Wrocławia  
   w sprawie użytkowania systemu Nabór-Optivum oraz przeprowadzenie szkoleń  
   związanych z wdrożeniem systemu w Powiecie Kluczborskim, podczas rekrutacji  
   do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2007/2008.  
   Członkowie Zarządu zapoznali się z treścią niniejszej umowy, nie wnieśli zastrzeżeń  
   i upoważnili Starostę oraz Wicestarostę do jej podpisania. 
g/porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Gminą Praszka w sprawie doskonalenia  
   zawodowego i doradztwa metodycznego dla nauczycieli. Porozumienie powyższe zostało  
   zawarte już w 2004r. i corocznie przygotowywano jedynie aneks dotyczący przekazywanej  
   powiatowi kwoty.     
   Starosta wyjaśnił, że nowe porozumienie przygotowano obecnie w związku z tym, że w obu  
   samorządach nastąpiły zmiany personalne.  
   Do porozumienia członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń i upoważnili Starostę oraz  
   Wicestarostę do jego podpisania. 
h/wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Kluczborku w sprawie zatrudnienia  
   na ½ etatu pomocy nauczyciela w łączonej klasie IV-V dla uczniów upośledzonych  
   umysłowo w stopniu umiarkowanym i znacznym. Zdaniem Dyrektora konieczne  
   jest zatrudnienie pomocy ze względu na zaburzenia emocjonalne i ograniczone możliwości  
   psychofizyczne uczniów tej klasy. Potwierdziła to również w swojej opinii Naczelnik  
   Wydziału Edukacji i Sportu.  
   Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Ośrodka oraz opinią Naczelnika  
   Wydziału, wyraził zgodę na zatrudnienie pomocy nauczyciela w wymiarze ½ etatu  
   w ramach posiadanych przez jednostkę środków finansowych.         
 i/wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku w sprawie    
   przyznania środków finansowych na wykonanie remontu sali lekcyjnej dla uczniów kl. IV  
   zespołu edukacyjno-terapeutycznego. Z pisemnej informacji Dyrektora placówki wynika,  
   że klasa wymaga kapitalnego remontu, gdyż od kilku lat nie była ona odnawiana.  
   Do wniosku załączona została opinia Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu, która      
   zaproponowała przeprowadzenie wizji lokalnej w w/w sali, po której zostały by podjęte  
   ewentualne decyzje finansowe.   
   Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora placówki i opinią Naczelnika,  
   postanowił o wyznaczeniu jednego z pracowników Starostwa do przeprowadzenia oględzin  
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   przedmiotowego pomieszczenia i sporządzenia oceny pod względem zasadności remontu.  
   Po zapoznaniu się z opinią, Zarząd podejmie decyzję w sprawie.               
 j/wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku w sprawie wyrażenia  
   zgody na organizację świetlicy dla uczniów Zespołu Szkół przy SOSW. Przewidywany  
   koszt powyższego przedsięwzięcia w okresie od września do grudnia 2007r. wyniesie  
   ogółem 13.688,-zł. Do wniosku załączona została pozytywna opinia Naczelnika Wydziału  
   Edukacji i Sportu, ale z zastrzeżeniem, że sfinansowanie powinno nastąpić ze środków  
   własnych placówki.           
   Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym wnioskiem, opinią Pani Naczelnik oraz  
   przewidywanymi kosztami, negatywnie rozpatrzył ze względów finansowych wniosek  
   Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w powyższej sprawie.   
    

 
Do punktu 4 porządku  

 
Kolejno Starosta przedstawił pozostałe sprawy, które skierowano pod obrady Zarządu: 
a/pismo w sprawie nabycia w formie darowizny prawa własności nieruchomości  
   przy ul. Sienkiewicza 22 (działka nr 85/6 k.m. 3 o pow. 0,2050 ha) na rzecz Powiatu   
   Kluczborskiego. 
   Starosta wyjaśnił, że chodzi tu o działkę, na której znajduje się nowa siedziba Powiatowego  
   Urzędu Pracy w Kluczborku. Procedura jest natomiast taka, że Zarząd występuje  
   z wnioskiem w tej sprawie do Starosty, a następnie jeżeli Wojewoda Opolski wyrazi na to  
   zgodę to powiat skomunalizuje przedmiotową działkę i nie będzie już w przyszłości ponosił  
   kosztów z tytułu jej użytkowania. Jest to zgodne z zapisami ustawy o gospodarce  
   nieruchomościami, ponieważ nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa może być  
   przedmiotem darowizny na cele publiczne, a urząd pracy wykonuje takie zadania.  
   Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na wystąpienie w tej sprawie.   
b/pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku w sprawie wniosku  
   P. Marianny i Józefa Olejniczak oraz P. Elżbiety Sowa w sprawie użyczenia gruntu  
   w pasie drogi powiatowej przy ul. Lompy w Kluczborku, w celu przestawienia ogrodzenia  
   posesji. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek  
   z zastrzeżeniem, że w przypadku przebudowy lub rozbudowy drogi, o ile zaistnieje taka  
   potrzeba, wnioskodawca zobowiązany będzie do przestawienia ogrodzenia na wskazane  
   miejsce, na własny koszt i we własnym zakresie.  
   Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem oraz opinią Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych,  
   postanowił wyrazić zgodę na użyczenie w/w gruntu w pasie drogi powiatowej. 
c/oświadczenie najemców lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Konopnickiej 13  
   w Kluczborku dotyczące ponoszenia kosztów mediów oraz podziału geodezyjnego  
   w związku z planowanym wykupem najmowanych lokali.              
   Zarząd zaakceptował przedłożone oświadczenie najemców i wyraził zgodę  
   na rozpoczęcie procedury sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku przy  
   ul. Konopnickiej 13 w Kluczborku. 
d/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia  
   Statutu Powiatu Kluczborskiego. 
   Starosta wyjaśnił, że projekt ten przygotowano w związku ze złożeniem przez grupę     
   radnych wniosku wraz z uzasadnieniem o zmianę nazwy Komisji Oświaty z „Komisja  
   Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rodziny i Patologii” na „Komisja Oświaty, Kultury,  
   Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny”.  
   Członkowie Zarządu nie wnieśli do projektu zastrzeżeń i postanowili o skierowaniu go  
   na najbliższą sesję Rady Powiatu.    
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e/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia „Programu współpracy  
   Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2007 roku”.  
   Członkowie Zarządu nie wnieśli zapytań do niniejszego projektu i również postanowili  
   o skierowaniu go na najbliższą sesję.    
 f/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie sporządzenia odpowiedzi  
   na skargę Prokuratora Okręgowego w Opolu na uchwałę Nr XI/84/2003 Rady Powiatu  
   w Kluczborku z dnia 16 października 2003r. w sprawie utworzenia spółki akcyjnej. 
   Starosta wyjaśnił, że Prokurator Okręgowy w Opolu złożył powyższą skargę w dniu  
   10 maja br. i Rada Powiatu jest zobowiązana do przekazania w ciągu 30 dni od daty  
   otrzymania skargi, odpowiedzi na nią do właściwego sądu administracyjnego. Ponadto  
   w projekcie tym jest zapis mówiący o upoważnieniu Zarządu Powiatu do ustanowienia  
   pełnomocnika reprezentującego Radę Powiatu przed sądami administracyjnymi.  
   Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do projektu tej uchwały i skierowali go na sesję.      
g/projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/2007  
   Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego  
   na 2007 rok.  
   Starosta powiedział, że uchwała ta dotyczy między innymi zwiększenia dochodów  
   i wydatków o łączną kwotę 261.244,-zł., zmian w planie wydatków inwestycyjnych  
   oraz zmian w planie finansowym Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem  
   Geodezyjnym i Kartograficznym. Starosta zwrócił uwagę na zwiększenie dochodów  
   o kwotę 125.000,-zł. z tytułu darowizny od Stowarzyszenia „Kobietom Mammograf”  
   oraz o kwotę 80.000,-zł. z tytułu dywidendy uzyskanej z podziału zysku netto za 2006 rok  
   Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku. Łączna kwota 205.000,-zł. zostanie  
   przeznaczona na zakup mammografu wraz z wyposażeniem pracowni mammograficznej.  
   Członkowie Zarządu nie wnieśli zastrzeżeń do niniejszego projektu i postanowili  
   o skierowaniu go na sesję Rady Powiatu.  

 
 

Do punktu 5 porządku  
 

Kolejno przystąpiono do ustalenia sposobu realizacji uchwały Nr XII/61/2007 Rady Powiatu 
w Kluczborku z nadzwyczajnej sesji w dniu 14 maja 2007r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie powiatu na rok 2007 po stronie dochodów i wydatków. Zarząd Powiatu   
postanowił o przekazaniu uchwały do Wydziału Finansowego oraz do Wydziału Spraw 
Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia. 
 
 

Do punktu 6 porządku 
 

Starosta powiedział zebranym, że Prezes przedsiębiorstwa Famak S.A. w Kluczborku  
w trakcie jednego ze spotkań wyraził swoje zadowolenie ze współpracy zakładu z Zespołem 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku  
w zakresie praktyki uczniów I klas zawodowych. Prezes rozważa możliwość przyznania  
tym uczniom od nowego roku szkolnego stypendiów, aby zachęcić ich do podjęcia pracy  
w zakładzie po ukończeniu szkoły. Prezes Famaku S.A. wystąpił również z propozycją,  
aby w tej szkole rozważyć jeszcze w tym roku nabór do klasy technikum o kierunku  
elektryk-automatyk. Starosta zobowiązał Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu do podjęcia 
stosownych działań w tym zakresie oraz do udzielenia pisemnej odpowiedzi Prezesowi  
Famak S.A. w Kluczborku.            
Kolejno Starosta poinformował członków Zarządu, że na najbliższej sesji Rady Powiatu  
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wystąpi do Rady z wnioskiem o odwołanie Pana Jana Piekiełka z funkcji Sekretarza Powiatu 
oraz z wnioskiem o powołanie w to miejsce Pana Adama Radoma. W związku z powyższym 
przygotowane będą stosowne projekty uchwał, które wraz z innymi materiałami na sesję 
zostaną przekazane radnym. Starosta wyjaśnił, że jest to jedna z decyzji wynikających  
z przeprowadzanych w Starostwie zmian organizacyjnych, a Pan Jan Piekiełek zostanie 
Naczelnikiem Wydziału Komunikacji i Transportu. Pan Piekiełek wystąpił do członków 
Zarządu, aby poparli wniosek Starosty w sprawie jego odwołania.    
Członkowie Zarządu nie wnieśli zapytań w sprawie i wyrazili zgodę na skierowanie 
projektów do Rady Powiatu.           
Starosta powiedział również zebranym, że na koniec miesiąca sierpnia br. zostanie 
zaproszony na posiedzenie Zarządu dotychczasowy i obecny Likwidator SPZOZ ZOZ  
w Kluczborku w celu przedłożenia Zarządowi Powiatu sprawozdania z bieżącej działalności.  
Innych spraw nie poruszano.    

 
 

Do punktu 7 porządku  
 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 15 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech                   ………………………… 
 
 
     2.Mieczysław  Czapliński    …………………………. 
 
 
     3.Otylia Skoczylas              …………………………….. 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk        ……………………………… 
 
 
      Protokołowała: 
 
Katarzyna Stanisławska   
   

 


